П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  14.07.2017 года                                  № 180                                                                                                          д. Рузбугино

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность»

на  территории  Осецкого  сельского                                                                                               поселения  Ярославской  области
            В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 года № 19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях повышения готовности сил и средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации,  Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с  16:00  14  июля  2017 года  режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ  ГОТОВНОСТЬ»  на  период  прохождения  прогнозируемых  неблагоприятных  погодных  явлений  для Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области.

2. Определить  границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная

ситуация, в пределах границ всей территории  Осецкого сельского поселения  Ярославской  области.

3.  Привести  силы и средства  Осецкого сельского поселения Ярославской  области в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.

       Координацию деятельности органов управления и сил  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  по проведению превентивных мероприятий,  направленных на недопущение возникновения чрезвычайной ситуации возложить на комиссию по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Осецкого сельского поселения  Ярославской  области.

4. Ввести круглосуточное дежурство руководящего состава администрации.

График круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц Администрации представить в Единую дежурно-диспетчерскую службу Любимского муниципального района.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
Зам.  Главы Осецкого  сельского                                                                                                                                            поселения  Ярославской  области                                Т.В.Соловьева
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области
от  14 июля 2017 года   № 180
СОСТАВ
ОПЕРАТИВНОЙ  ГРУППЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                                 ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Соловьева  Татьяна  Викторовна – руководитель группы, заместитель  Главы  Осецкого сельского  поселения Ярославской  области
Тел. 8 (930) 109 98 85

Шарова Светлана  Николаевна – член группы,  специалист – консультант Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
Смирнов  Николай  Владимирович – водитель  администрации
Тел. 8 (960) 529 97 50
Зам.  Главы  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области:                     Т.В.Соловьева
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
от  14 июля 2017 года   № 180
ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА

Ответственных лиц Администрации Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
на период с  14  июля по 17 июля  2017 года

Телефон  дежурного  диспетчера  ЕДДС  Любимского  МР – 2-60-12,  8-961-026-19-60
	Дата
	Фамилия, имя, отчество
	Телефон

	14.07.2017
	Соловьева Татьяна  Викторовна
	8(930)1099885

	15.07.2017
	Теплова  Валентина  Алексеевна – ведущий специалист
	8(48543)33-4-22

8(961)1627211

	16.07.2017
	Писцихина  Светлана  Рустамовна
	8(915)9751446